L V D O V I C I
VITALIS MONTISRE-
GALIS PEDEMONT. CIVIS,
IVR. IN TAVRINENSI
Gymnasio interpretis.
LECTIONVM VARIARVM
IVRIS CIVILIS
LIBRI DVO.

Coll. Soc. Insv. Salm. ex dono Regum.

Taurini apud Franciscum Dulcem. & Martinum
Cranotum. MDLXXIII.

1326/2

FLORENTISSIMAE
TAVRINENSIS ACADEMIAE
PRAECLARIS
MODERATORIBVS.

LYDOVICVS VITALIS S.

Nulla sunt obstacula nul-
le difficultates, quam-
uis maxima (viri cla-
rissimi) quas qui ad vir-
tutem aliamue rem lau-
dabilem natura inclina-
tione feruntur pro virili superare non conen-
tur quasue non superent. Tantum habet
momenti natura ad ea studia promouenda
quorum ipsa in hominum animis tanquam
in rasa tabula primas duxerit lineas. Hinc
est quod Demosthenes ad dicendum nauus,
cū literam R vicio linguae proferre non pos-

A 4^o sec

L V D O V I C I

V I T A L I S M O N T I S R E -
G A L I S P E D E M O N T . C I V I S ,

I V R . I N T A V R I N E N S I

Gymnasio interpretis.

LECTIONVM VARIARVM

I V R I S C I V I L I S

LIB. PRIMVS.

Num quid ius Ciuile actionis nomen in
libello exigat. Cap. I.

- 1 *Est communis opinio hodie actionis nomen in libello etiã iure ciuili scripto non exigi, quid de iure pontificio nu. 8. iure ciuili verior est opinio affirmatiua. nu. 10. et seq.*
- 2 *Quotiescunque oratio in vna tantum re pöt uerificari illa habetur pro expressa etiã in odiosis, declaratur nu. 17.*
- 3 *Interpretationes sumenda quæ actum sustinent.*
- 4 *Qua ratione actor teneatur actionem edere.*
- 5 *Paria sunt aliquid certum esse per se, vel per relationem ad aliud ampliatur & declaratur nu. 18.*
- 6 *Hodie omnia iudicia sunt extraordinaria, & nu. 19.*

INDEX EORVM

QVAE IN HOC OPERE CONTINENTVR.

prior numerus paginam, secundus
numerum indicat.

A

OCVR. sententia improbatu,
in. l. 1. §. quascum. ff. quan. act.
de pecul. annal. si. fol. 17. nu. 2.

*A*ctio in factum de pluri conti-
net. 14. 4.

*A*ctio neque exceptio datur ex
sententia arbitri. 22. 3.

*A*ctio fructu a Praetore intro-
ducitur vbi iure civili prouisum est. 110. 8.

*A*ctio de peculio datur aduersus dominum quatenus in pe-
culio est. limit. sec. Actio. 254. 4. 5.

*A*ctio de peculio non datur aduersus patrem vel dominum
ex delicto filij vel serui peculio non locupletato. 256. 7.

*A*ctio quando datur ei qui seruo credidit pecuniam ad lu-
dendum. 258. 9.

*A*ctio furis non datur ei apud quem alia laesum esse dici-
tur si quid ei surreptum fuerit. 258. 10.

Actio